BIOGRAFI DAN GAMBARAN UMUM KITAB IHYA’ULUM AD-DIN
KARYA ABU HAMID AL-GAZALI

A. Biografi dan Karya-karya Abu Hamid al-Gazali

Al-gazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibn

Muhammad Ibn Muhammad al-Gazali.1 Lahir di Tus, salah satukota kecil di

Khurasan (sekarang Iran) pada tahun 450 H/1058 M.2 tiga tahun setelah kaum

Sljuk mengambil kekuasaan di Baghdad.3 Al-Ghazali dilahirkan di suatu kampung

bernama Ghazalah, Tus. Kmapung itu terletak di suatu kota Khurasan, Resia. Abu

Hamid Al-Ghazali Adalah keturunan asli Persi dan mempunyai hubungan